

واردات یک میلیارد دلار گوشی لوکس با وجود تنگنای ارزی

در ۹ ماهه امسال با وجود تنگنای ارزی حدود یک میلیارد دلار صرف واردات گوشی‌های لوکس شده است. به گزارش فارس، در سال ۱۴۰۰ گوشی‌های بالای ۶۰۰دلار، با آن که حدود ۳۰ درصد منابع ارزی تلفن همراه (حدود یک میلیارد دلار) را مصرف کرده‌اند اما فقط نیاز صد افراد جامعه را پوشش داده‌اند. جالب این است که حدود ۹۰ درصد این گوشی‌ها مربوط به یک برند خاص و لوکس امریکایی بوده است.

پیش از این هم مقام معظم‌رهبری در موضوع واردات برخی گوشی‌های امریکایی انتقاداتی مطرح کرده بودند؛ با توجه به فرمایش رهبر انقلاب و مصرف ارزی قابل توجه این گوشی‌ها در تنگنای ارزی کشور و عدم اقدام از سوی دولت، کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی در قانون بودجه ۱۴۰۰ حقوق ورودی گوشی بالای ۶۰۰دلار را از ۵ به ۱۲ درصد افزایش داد و با اینکه این اقدام قابل تقدیر بود اما متأسفانه کارایی لازم در کاهش جذابیت استفاده از این کالاها را نداشت زیرا صرفاً افزایش قیمت حدود یک درصدی (با توجه به حقوق ورودی به اراز ۴۲۰۰) در قیمت این کالاها ایجاد کرد. شاهد آن نیز واردات نزدیک به یک میلیارد دلار گوشی بالای ۶۰۰ دلار در ۹ ماه ابتدای سال ۱۴۰۰ است که با وجود اجرای این قانون افزایش بیش از ۴۰ درصدی را نسبت به کل سال ۹۹ نشان می‌دهد. (منبع داده‌های سامانه همتا که حاوی آمار واردات گوشی به رویه تجاری و رویه مسافری است)

با وجود اینکه انتظاری می‌رفت مستولان پیگیر سامان دادن به این موضوع باشند با کمال تعجب، حتی بند مربوط به اخذ ۱۲ درصد حقوق ورودی از گوشی‌های لوکس از لایحه بودجه ۱۴۰۱ از سوی تلفیق حذف شد و این بدین معنی است که حقوق ورودی این گوشی‌ها در سال آینده همانند سایر گوشی‌ها هم برابر ۵۵ درصد خواهد بود و در نتیجه همچنان در این شرایط تنگنای ارزی، منابع بیشتر به گوشی‌های لوکس اختصاص پیدا خواهد کرد در حالی که می‌شود با همان منابع، تعداد گوشی‌های خیلی بیشتری که مورد استفاده عموم مردم است تأمین کرد. (برای واردات هر گوشی لوکس مانند اپل، ارز مورد نیاز برای حداقل پنج گوشی مورد استفاده عموم مردم و دانش آموزان مصرف می‌شود). برای اینکه مخاطبان محدود گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار را بشناسیم می‌توان به قیمت این گوشی‌ها در بازار و مقایسه آن با قدرت خرید عموم مردم توجه کرد.

جهت ساده‌سازی موضوع اگر قیمت دلار بازار را حدود ۲۵ هزار تومان در نظر بگیریم قیمت تمام شده یک گوشی ۶۰۰دلاری برای واردکننده در حدود ۱۵ میلیون تومان خواهد بود. با در نظر گرفتن ۱۰ درصد به عنوان حقوق ورودی گمرکی و مالیات‌های گوشی تجاری و ۱۰ درصد هم بابت سود قابل تحقق زنجیره تأمین (از واردکننده تا مغازه خرده‌فروشی)، قیمت این گوشی‌ها در بازار حدود ۱۸ میلیون تومان خواهد بود. همان‌طور که واضح است این میزان پرداخت بابت یک گوشی، برای بسیاری از خانواده‌ها غیر ممکن بوده و این کالاها به واقع، مصداق کالای لوکس و مورد استفاده افراد خاص است.

جهان‌نما

امضای قرار داد اتصال شبکه‌های برق بین عراق و عربستان

عربستان و عراق یادداشت تفاهمی برای اتصال شبکه‌های برق دو کشور با هدف تقسیم ذخایر و تبادل برق در شرایط اضطراری و در صورت قطعی برق کشور کرده‌اند

که به رفع کمبود برق در عراق کمک خواهد کرد. به گزارش تسنیم به نقل از شبنه‌نات، عربستان و عراق در روز سه‌شنبه یک یادداشت تفاهم برای اتصال شبکه‌های برق دو کشور امضا کردند. این قرارداد از طریق یک ویدئو کنفرانس توسط عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان و عادل کریه، وزیر برق عراق و در حضور حمید القاضی، دبیر کل شورای وزیران عراق امضا شده است.

وزیر انرژی عربستان اظهار داشت: این یادداشت تفاهم نتیجه مطالعات جامع و گسترده‌ای در مورد تمام فرصت‌های سرمایه‌گذاری جهت حمایت از شبکه‌های برق بین دو کشور بوده است.

القاضی هم این قرارداد را نتیجه دیدارهای مکرر شورای همکاری عراق و عربستان جهت تقویت روابط اقتصادی و صنعتی بین دو کشور می‌داند. وی گفت: «دولت عراق ویدئو کنفرانس برای ایجاد این خطوط بهم‌پیوسته برق دارد تا برق را به مردم عراق برساند و کشور را تبدیل به گذرگاهی برای ارسال برق به سایر کشورها کند». وزیر برق عراق با اشاره به این که اتصال شبکه‌های برق دو کشور بین یک‌سال ونیم تا دو سال طول می‌کشد، گفت: این پروژه اولین مرحله برای ساخت یک سیستم کامل برق است و کمبود برق در عراق را از بین خواهد برد. هدف از این قرارداد تقسیم ذخایر برق و تبادل برق بین دو کشور در شرایط اضطراری و در صورت قطعی برق اعلام شده است. عراق از زمان حمله امریکا در ۲۰۰۳ با کمبود شدید برق مواجه است. تولید نیرو گاه‌های برق عراق واردات برق از ایران روی هم رفته به ۲۰ هزار مگاوات می‌رسد، در حالی که تقاضای واقعی برق در این کشور بیش از ۳۰ هزار مگاوات است.

صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی رشد اقتصاد جهان را کاهش داد

صندوق بین المللی پول اعلام کرد همه‌گیری نوع جدید ویروس کرونا، افزایش بودجه و استسک شدن روند رشد اقتصاد چین و امریکا دورنمای رشد اقتصاد جهان را تا ۴/۴ درصد پایین می‌آورد. به گزارش تسنیم، صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد: همه‌گیری نوع جدید ویروس کرونا و افزایش تورم، اقتصاد دنیا را در شرایط ضعف‌تری نسبت به آنچه انتظار می‌رفت قرار داده‌است.

این صندوق در گزارش جدید خود از دورنمای اقتصاد دنیا پیش‌بینی می‌کند اقتصاد جهان ۴/۴ درصد در ۲۰۲۲ رشد کند، یعنی نیمی‌درصد پایین‌تر از آنچه در ماه اکتبر پیش‌بینی کرده بود. پایین آوردن پیش‌بینی رشد اقتصاد دنیا تا حد زیادی نتیجه آهسته شدن روند رشد اقتصاد امریکا و چین به‌عنوان بزرگ‌ترین اقتصادهای دنیا بوده است. صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی رشد اقتصاد امریکا را ۱/۲ درصد پایین آورده است و انتظار دارد اقتصاد این کشور ۴ درصد در سال جاری میلادی رشد کند. این رقم در گزارش ماه اکتبر ۵/۲ درصد اعلام شده بود. این صندوق پیش‌بینی رشد اقتصاد چین را هم به‌خاطر قرنطینه‌های گسترده جهت مهار کامل همه‌گیری کرونا ۲۰۲۲ درصد پایین آورده است. تنش‌های مالی در بخش مسکن در چین یکی دیگر از دلایل کاهش رشد اقتصاد این کشور بوده است. صندوق بین‌المللی پول در حال حاضر انتظار دارد اقتصاد چین ۴/۸ درصد در سال جاری میلادی رشد داشته باشد. این رقم قبلاً ۵/۶ درصد پیش‌بینی شده بود. گیتسا گوینات، اقتصاددان ارشد صندوق بین‌المللی پول گفت: «اقتصاد در کشورهای بزرگ هنوز هم درگیر همه‌گیری کرونا است و بسیاری از بازارهای نوظهور هنوز نناسته‌اند به اندازه امریکا رشد داشته باشند. بنابراین رشد اقتصادی آنها بسیار قوی‌تر خواهد بود». تورم، روند رشد اقتصاد در دنیا را مختل کرده است. قیمت‌های بالای انرژی و مواد غذایی در سراسر دنیا خطری برای رشد اقتصاد به شمار می‌آید. اروپا، چین و سایر اقتصادهای پیشرفته هم فشار بالای تورمی را تحمل می‌کنند. صندوق بین‌المللی پول و امریکا افزایش دستمزدها در کنار تورم بالا را پیش‌بینی می‌کنند که شاید به نفع مردم باشد اما می‌تواند تورم را تشدید کند.

۱۲ جوان

گزارش یک

پیش فروش جدید خودروسازان به شرط تأیید استاندارد

نایب رئیس کمیسیون صنایع: در نظرسنجی خبرگزاری خانه ملت، ۸۵درصد مردم از مصوبه واردات خودرو حمایت کردند



حامد جعفرنژاد | تسنیم

در کارخانه به تکمیل خودروهای کف پارکینگ و عرضه آنها به بازار کمک کرده و زبان انباشته آنها را جبران می‌کند». رسولی‌نژاد با بیان اینکه با گران کردن خودرو در کارخانه، قیمت بازار آزاد به صورت مستمر افزایش یافته و عرضه عکس داده است. اضافه کرد: «در نظرسنجی خبرگزاری خانه ملت، بیش از ۸۵ درصد از مردم از مصوبه واردات خودرو و مجلس حمایت کردند، در واقع این موضوع مطالبه‌ای عمومی بوده و مردم خواهان واردات خودرو هستند.»

رسولی‌نژاد افزود: «مجلس و کمیسیون صنایع و معادن استدلال خودروسازان برای افزایش قیمت خودرو را نپذیرفت زیرا با افزایش خودروی داخلی

افزادی که قیمت خودرو را در بازار تعیین می‌کند، اجازه نمی‌دهند، فاصله قیمتی خودرو در بازار آزاد

و کارخانه کاهش یابد؛ در واقع به هر میزان که قیمت خودرو در کارخانه افزایش یابد، بهای این کالا در بازار نیز با رشد همراه خواهد بود یعنی افرادی که در تعیین قیمت خودروی دولتی دخیل هستند، همان کسانی هستند که بهای این کالا را بازار تعیین می‌کنند.»

این نماینده مردم در مجلس یازدهم یادآور شد: «وزیر صمت پیش از اخذ رأی اعتماد اعلام کرد که قیمت خودرو اصلاح و کاهش می‌شود و در مقابل

کیفیت آن کاهش می‌یابد. این‌حال آنکه در آذر ماه پس از گران شدن بهای کارخانه‌ای خودرو، مطرح کرد که ما قیمت‌ها را اصلاح کردیم این در حالی است که مردم معتقدند که اصلاح قیمت‌ها به معنای کاهش قیمت‌ها به نفع مردم است.»

به‌زعم خودروسازان مردم در تصادف باید به‌زاویه نیز توجه کنند!

رسولی‌نژاد با اشاره به تصادف بهمان و عمل نکردن ایربگ خودروها، تصریح کرد: «خودروسازان در برابر این تصادف طبق معمول، در برابر این حادثه

اقتصاد

روزنامه جوان | شماره ۶۴۱۰ | پنج‌شنبه ۷ بهمن ۱۴۰۰ | ۲۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۹

گزارش یک

کم نیاوردند و مطرح کردند که زاویه تصادف مناسب نبوده است، به نظر می‌رسد مردم از این پس باید هنگام تصادف به زاویه هم توجه کنند!» این نماینده مردم در مجلس یازدهم همچنین به «خودروسازان درباره تصادف بهمان اشاره کرد و ادامه داد: «خودروها تصادف کردند، داشته باشد مجدد مورد بازرسی قرار دهند و تمام قطعات لاستیکی، پلمبری، شن‌زدگی، فرو رفتگی یا آسیب‌های عوامل طبیعی قبل از تحویل به مصرف‌کننده ترمیم شوند.»

رئیس سازمان ملی استاندارد تأکید کرد: «خودرو سازان مکلف شدند جهت اخذ تأییدیه‌های تطلق و نظارت‌های لوکس قیمت‌های ملی استاندارد را در جریان تغییرات قرار دهند و مسئولیت این کار به عهده شخص مدیرعامل گروه خودروسازی است.

از دیگر ندهای این تکالیف جدید بحث حصول اطمینان از استمرار نظام کیفیت بود که الزامات آن به عهده خودروسازان است و خودروسازان در قبال مصرف‌کننده پاسخگو باشند به طوری که مصرف‌کننده می‌تواند طلبکار تعهدات نظام کیفیت خودرو باشد.»

وی افزود: «بعد از این باید کیفیت مواد اولیه مصرفی، مواد حدواسط و محصولات نهایی مطابق با نظام استاندارد باشد و کنترل فرآیند توسط خودروسازان انجام شود به طوری که تمام مسئولیت‌های کیفی و حقوقی تخطی از آن به عهده خودروسازان است.»

رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به پیش فروش خودروها گفت: «خودروسازان مکلف شدند قبل از هر نوع پیش فروش در خصوص کیفیت و مجوز انطباق تولید تأییدیه‌های لازم را از سازمان استاندارد گرفت: «۱۰ روز پیش وعده دادیم که کیفیت خودروهای داخلی را تغییر دهیم، بر همین اساس ۱۵ تکلیف قانونی جدید تعریف شد که هر کدام در بحث‌هایی نظیر عملکرد، ایمنی

اجرای آزمایشی رمزریال در سال آینده

متعلق به حساب مشتری است به بانک «ب» که حساب فروشگاه است. انتقال می‌یابد. وی ادامه داد: در چنین روشی به‌دلیل تسویه بین بانکی، ملاحظات اجرایی، اقتصادی و چالش‌های فنی متعدد مطرح بوده و هزینه‌ها عملیاتی اجرای تراکش قابل‌ملاحظه و علاوه بر آن امری زمانبر است، به نحوی که در حال حاضر یک روز زمان نیاز است تا کسبه و جوهات پرداخت‌های کارتی را دریافت کنند.

معاون اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی با اشاره به تمایز و تفاوت ابزار نوین رمزریال با سایر ابزارهای بانک‌هاست و مردم با استفاده از ابزارهای پرداخت متعدد در حال استفاده از آنها هستند. برای نمونه یکی از ابزارهای پرداخت، کارت بانکی است که به‌صورت روزمره و به‌کرات از آنها استفاده می‌شود، هنگامی که مشتری اقدام به خرید محصولی به واسطه کارت خود می‌کند، پول از بانک «الف» که



انرژی



استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر برای تولید رمزارز

به دنبال این هستیم شخصی که برای تولید رمزارز درخواست دارد به تولیدکنندگان انرژی‌های تجدیدپذیر معرفی شود و بتواند مجوز رمزارز را دریافت کند.

به گزارش ایلنا، محمود کماتی در نشست روز گذشته خود با فعالان بخش خصوصی اظهار کرد: بیشترین تلاش ما برای ایجاد تنوع در مسیرهای توسعه است. در هیئت دولت هم تصویب شد و دستور رئیس‌جمهور را داشتیم که امیدواریم تا پایان سال مطالبات پرداخت شود. با این حال ایجاد تنوع در مسیر توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر را دنبال می‌کنیم. وی افزود: خوشبختانه در لایحه بودجه ۱۴۰۱ تصویب شده و امیدواریم رقم قابل توجهی برای تأسیس انرژی تجدیدپذیر بتوانیم هزینه کنیم. تفاهمنامه بین وزارت صمت و وزارت نیرو برای تولید بیش از ۱۰۰۰ مگاوات منعقد شد ما نیز توانستیم برای تولید ۲ هزار مگاوات نیروگاه‌های تجدیدپذیر با وزارت صمت توافق کنیم.

معاون وزیر نیرو تصریح کرد: برای صنایعی که بزرگ نیستند شاید بشود مدل‌های دیگر پیدا کرد اما برای صنایعی که قیمت برق قسمت بزرگی از هزینه‌های آنها محسوب نمی‌شود، توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر پیش گرفته می‌شود. وی خاطر نشان کرد: برای صادرات برق حاصل از نیروگاه‌های تجدیدپذیر دو راه پیش‌رو داریم اول اینکه صادرات برق همچنان به عهده تأمینر باشد و درصدی از تولید نیروگاه‌ها را به صادرات اختصاص دهیم و تأمینر پول معادل صادرات را پرداخت کند. یا اینکه کف تولید برای تجدیدپذیر مشخص کنیم و از این محل صادرات انجام شود و به کمک خود این‌ها خطوط جدیدی برای صادرات اضافه شده و به کمک این نیروگاه‌ها فرار داده‌مانعقد شود.

کماتی تصریح کرد: با مدلی که در صنعت برق وجود دارد و برق را به قیمت یک سوم هر هند می‌فروشیم بحث‌هایی مانند بهینه‌سازی مصرف معنا ندارد. باید تلاش شود در حتی امکان اقتصاد صنعت برق پویا شود و به به شرایط خوبی برسد.

مدیرعامل سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و به‌رهوری انرژی‌خاطر نشان کرد: یک مشکل اساسی این است که صرف وابسته کردن موضوع تجدیدپذیرها به بودجه دولتی کار صحیحی نیست، این اشکال در ساختار وزارت نیرو است، این معنا ندارد هر میزان از منابع فروش برق حاصل شد سهم تولیدکنندگان مشخص نباشد و فقط به عوارض برق بسنده کنیم.

رئیس سابقا گفت: در این سال‌ها بودجه جداگانه‌ای به ساتبا اختصاص داده شده که این موضوع سیاست بسیار غلطی بود. در حالی که نباید این بودجه از بودجه توسعه کف صنعت برق جدا باشد. این موضوع باید یک خواست عمومی باشد که هر میزان سهمی که در فروش برق داشتیم بخشی از آن به تجدیدپذیرها اختصاص پیدا کند. امروز مجموعه‌ای که وظیفه فروش برق را در وزارت نیرو دارد هیچ تعهدی برای ساخت تجدیدپذیر ندارد. ما باید تا می‌توانیم فاصله بین قیمت تولید و فروش را کم کنیم و هر میزان این فاصله کمتر شد سرمایه‌تفاوت آن سهم تجدیدپذیرها شود. کماتی در ادامه تصریح کرد: اکنون نیز خرید تضمینی تجدیدپذیرها در حال اجراءست طبق آماری که موجود است. آمار نیروگاه‌های خانگی نه تنها کمتر نشده بلکه بیشتر هم شده است. به ترتیب معادل ۱۵ و ۱۷۹/۳ درصد افزایش نشان می‌دهد. متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران ۳۲۹/۴ میلیون ریال بود که نسبت به ماه قبل ۱/۱ درصد افزایش نشان می‌دهد. همچنین این رقم نسبت به ماه مشابه سال قبل معادل ۲/۰۳ درصد افزایش داشته که در مقایسه با رشد نقطه به نقطه طی ماه سال ۱۳۹۹ (معادل ۹۸/۳ درصد) به مراتب کمتر بوده و حاکی از کند شدن آهنگ رشد قیمت مسکن در سال جاری است.

متوسط قیمت مسکن در تهران متری ۳۳ میلیون تومان شد

بانک مرکزی از رشد ۱۸۰درصدی معاملات بازار مسکن طی دهه ۱۳۹۰ در مقایسه با ماه مشابه سال گذشته و رشد ۱/۱ درصدی متوسط قیمت مسکن در دی‌ماه داد.

به گزارش تسنیم، مطابق اعلام بانک مرکزی تعداد آпарتمان‌های مسکونی معامله شده در شهر تهران در دی‌ماه سال ۱۴۰۰، ۹/۸ هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب معادل ۱۵ و ۱۷۹/۳ درصد افزایش نشان می‌دهد. متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران ۳۲۹/۴ میلیون ریال بود که نسبت به ماه قبل ۱/۱ درصد افزایش نشان می‌دهد. همچنین این رقم نسبت به ماه مشابه سال قبل معادل ۲/۰۳ درصد افزایش داشته که در مقایسه با رشد نقطه به نقطه طی ماه سال ۱۳۹۹ (معادل ۹۸/۳ درصد) به مراتب کمتر بوده و حاکی از کند شدن آهنگ رشد قیمت مسکن در سال جاری است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

به‌جای ارتقای تکنولوژی

کشاورزی فقط دنبال تولید تراکتور رقیم

در این سال‌ها تمام فکر ما تولید تراکتور بود در حالی‌که ارتقای تکنولوژی کاشت، داشت و برداشت بسیار مهم‌تر از تولید تراکتور است.

به گزارش تسنیم علیرضا مهاجر اظهار داشت: با ارتقای کیفیت، کمیت و تکنولوژی امکان تولید صددرصدی دنباله‌بندها در کشور وجود دارد. وی بیان کرد:مشهد یکی از شهرهای بزرگ کشور به‌لحاظ توریستی، صنعتی، اقدامات زیربنایی، تولید ادوات کشاورزی نظیر دنباله‌بندها، ملرومات آبیاری مدرن و تولید بذر است. مهاجر ادامه داد: در زمینه تکنولوژی در بخش کشاورزی نسبت به سایر کشورها کیفیت‌هاستیم و البته در این سال‌ها خوشبختانه قدم‌های مؤثری برای رفع این نواقص برداشته‌ایم.

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس نیز گفت: زنجیر ارزش محصولات کشاورزی باعث ایجاد ارزش افزوده، افزایش به‌رهوری، جلوگیری از خام‌فروشی و تحول و رونق و جهش مورد انتظار در بخش کشاورزی می‌شود.

پرویز اوسطی اظهار داشت: طرح کارگو در سال گذشته در بودجه ۱۴۰۰ پیش‌بینی و حتی آیین‌نامه اجرایی آن هم تنظیم شده است و به دنبال اجرایی شدن آن هستیم. وی ادامه داد: صادرات کشاورزی با اجرای این طرح افزایش یافته و می‌توانیم صادرات هوایی محصولات کشاورزی را هر سال افزایش دهیم. اوسطی در مورد برنامه مجلس بخش دیگر مسئله امنیت بسترهای تبادلانی و اطلاعاتی است که در شبکه بانکی عملیاتی خواهیم کرد. ما خوشبختانه در شرایط مناسبی هستیم و البته مخاطرات در این حوزه بیشتر در زمینه‌های کاربردی (کابری از سوی مشتریان) است.

^[1] به گزارش تسنیم، مطابق اعلام بانک مرکزی تعداد آپارتمان‌های مسکونی معامله شده در شهر تهران در دی‌ماه سال ۱۴۰۰، ۹٫۸ هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب معادل ۱۵ و ۱۷۹٫۳ درصد افزایش نشان می‌دهد

^[2] متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران ۳۲۹٫۴ میلیون ریال بود که نسبت به ماه قبل ۱٫۱ درصد افزایش نشان می‌دهد